1581 Prouinciam Alemaniae Superioris visitabunt Prior domus in Olmutz [*in hoc Capitulo institutus dominus Mathias de Monte, qui erat Vicarius domus Buxiae*], cum alio Priore Prouinciae quem elegerit in ipso statim accessit, qui Conuisitatoris titulo ornabitur.<sup>373</sup>

1582 Priores praedictarum domorum Alemaniae Superioris quamprimum satisfaciant ordinationi chartae anni praeteriti quae incipit: “Rationem quam inierunt, &c.”<sup>374</sup>

1582 Monemus omnes et singulas personas Ordinis exules et hospites in Prouinciis Alemaniae, ut sicut chātitatiue et beneuole sunt suscepti a patribus dictarum Prouinciarum, ita et gratos et morigeros in omnibus se habeant, contenti illis quae ibidem haberi possunt, ordinationibus Priorum suorum, maxime Visitatorum, absque tergiuersatione aliqua submittant, et omnem discursum per domos uitent.<sup>375</sup>

1583 (*In Prouincia Alemaniae Superioris*). Confirmamus ordinationem anno 1581 factam quae incipit: “Tationem quam inierunt Priores, &c.”: et propterea mandamus Patribus Prioribus eiusdem Prouinciae qui nondum contribuerunt domui in Seitz, illos 15 aureos coronatos annuales, prout habetur in dicta ordinatione, sub poena inobedientiae ut contribuant.<sup>376</sup>

1584 Priorem in Maurbach monemus, ut antea esse fortis animi et parati ad quaecunque pro Deo sustinenda.<sup>377</sup>

1585 Monemus omnes et singulos monachos in hac Prouincia Alemaniae Superioris, tam professos quam hospites, ne molesti sint Prioribus, sed contenti iis quae solent ministrari de more Ordinis; super quibus inuigilent Visitatores.<sup>378</sup>

<sup>372</sup> John Clark (ed.), *The Chartae of the Carthusian General Chapter 1571-1588* (MS. Grande Chartreuse 1 Cart. 14, *Analecta Cartusiana* 100:37 (2001), p. 77.

<sup>373</sup> John Clark (ed.), *The Chartae of the Carthusian General Chapter 1571-1588* (MS. Grande Chartreuse 1 Cart. 14, *Analecta Cartusiana* 100:37 (2001), p. 77.

<sup>374</sup> John Clark (ed.), *The Chartae of the Carthusian General Chapter 1571-1588* (MS. Grande Chartreuse 1 Cart. 14, *Analecta Cartusiana* 100:37 (2001), p. 83.

<sup>375</sup> John Clark (ed.), *The Chartae of the Carthusian General Chapter 1571-1588* (MS. Grande Chartreuse 1 Cart. 14, *Analecta Cartusiana* 100:37 (2001), p. 84.

<sup>376</sup> John Clark (ed.), *The Chartae of the Carthusian General Chapter 1571-1588* (MS. Grande Chartreuse 1 Cart. 14, *Analecta Cartusiana* 100:37 (2001), p. 89.

<sup>377</sup> John Clark (ed.), *The Chartae of the Carthusian General Chapter 1571-1588* (MS. Grande Chartreuse 1 Cart. 14, *Analecta Cartusiana* 100:37 (2001), p. 94.

<sup>378</sup> John Clark (ed.), *The Chartae of the Carthusian General Chapter 1571-1588* (MS. Grande Chartreuse 1 Cart. 14, *Analecta Cartusiana* 100:37 (2001), p. 102.

1586 Et Prior domus in Maurbach in negotiis domus saltem maioribus utatur consilio Visitatorum.<sup>379</sup>

1587 Et visitetur dicta Prouincia Alemaniae Superioris per Visitatores Commissarios Piores Syluae Benedictae et Portus Beatae Mariae, iuxta formam breuis Apostolici dati Romae 5<sup>bris</sup> anno 1586, Pontificatus Sanctissimi domini, domini nostri Sixti Papae 5<sup>i</sup> anni 2<sup>i</sup>. Piores Prouinciae contribuant ad expensas uiatici Prioris Brunensis, vocati per bonae memoriae Reuerendum Patrem ad Capitulum Generale praesentis anni pro negotiis eiusdem Prouinciae et collatione facienda.<sup>380</sup>

1590 Et D. N.. plus de caetero sit pacis et quietis et cellae sectatur.<sup>381</sup>

1590 Domno Adamo instituto Priori domus prope Brunam in ultimo Capitulo, post absolutionem domni Petri Metropagitae ob literarium otium ab eo saepius petitam quam confirmamus, fit misericordia, et prouidebunt dictae domui Piores in Maurbach et in Gemnico [Gaming], de consilio Prioris in Buxiae et in Pletriach si possint haberi sine incommodo; ....<sup>382</sup>

1590 Priori domus in Olmutz propter suas infirmitates et alias causas nobis notas fit misericordia; cui domui prouidebunt de uiro fideli, prudente et sobrio Piores in Maurbach et in Gemnico [Gaming], cum consilio Prioris in Buxiae et in Pletriach si sine incommodo possint haberi.<sup>383</sup>

1591 Domorum Prouinciae Alemaniae Superioris dispositionem, siue quoad Priorum institutionem ubi non sunt, siue absolutionem ubi sunt, siue de una in aliam mutationem, siue quarumdam domorum Ordini subtractarum uel in parte uel in toto recuperationem, remittimus et committimus venerabilibus Patribus Commissariis ad eam Prouinciam a Reuerendo Patre Priore Cartusiae infra annum delegatis, uidelicet domno Francisco Quintana, professo domus de Paulari, et domno Guilelmo Triphaeo, professo domus Friburgi, Priori domus Buxiae, quorum potestatem ad formam patentium eiusdem Reuerendi Patri Prioris Cartusiae confirmamus, et quantum opus est de nouo nostram illis conferimus, ad praedictorum omnium et inde emergentium et dependentium effectum, usque ad regularis disciplinae quae

---

<sup>379</sup> John Clark (ed.), *The Chartae of the Carthusian General Chapter 1571-1588* (MS. Grande Chartreuse 1 Cart. 14, *Analecta Cartusiana* 100:37 (2001), p. 107.

<sup>380</sup> John Clark (ed.), *The Chartae of the Carthusian General Chapter 1571-1588* (MS. Grande Chartreuse 1 Cart. 14, *Analecta Cartusiana* 100:37 (2001), p. 122.

<sup>381</sup> Anon [Dom Maurice Laporte], *Ex Chartis Capitulorum Generalium: Ab initio usque ad annum 1951*, In Domo Cartusiae 1953, p. 365, Ordination 2420.

<sup>382</sup> John Clark (ed.), *The Chartae of the Carthusian General Chapter 1589-1599* (MS. Grande Chartreuse 1 Cart. 14, *Analecta Cartusiana* 100:38 (2001), p. 23.

<sup>383</sup> John Clark (ed.), *The Chartae of the Carthusian General Chapter 1589-1599* (MS. Grande Chartreuse 1 Cart. 14, *Analecta Cartusiana* 100:38 (2001), p. 23.

olim ibi florentissima fuit integrum et perfectam restaurationem, uti ad bonorum et obedientium Ordinis filiorum laudem, exaltationem, et consolationem, malorum uero et inobedientium et contra matrem suam pugnatum, condignam castigationem, absolutionem, et si necesse sit ad nos uel ad aliam Prouinciam eorum securam transmissionem. #Quam praeterea potestatem extendimus ad euocandum quascunque personas Ordinis, exceptis officialibus tam ex Prouincia Alemaniae Inferioris quam Rheni siue aliis, ad populandas dictas domos, uel ad dictis domibus et personis Prouinciae hinc ad nostrum Generale Capitulum proxime futurum, in omnibus negotiis et causis emergentibus ita prouidendum ut iudicauerint secundum Deum et conscientiam expedire, nec non ad eam uel ad eas domos eligendum uel inhabitandum quam uel quas Prouinciae administrationi conuenientiorem uel conuenientiores esse existimauerint, et tam diu in ea uel in eis quamdiu opus erit demorandum, sub nomine et titulo et authoritate Commissariorum Visitatorum, Visitatorum Alemaniae Superioris officium supplebunt Commissarii et quilibet eorum, ad formam Statuti iuxta autoritatem superius expressam.<sup>384</sup>

1593 Plurimum rogamus dominum Franciscum Quintana, Commissarium Capituli Generalis et Ordinis in Prouincia Alemaniae Superioris, ut personas pro populanda dicta Prouincia a Visitatore Prouinciae Picardiae ad se transmittendas, quas de reformationibus esse uolumus, benigne recipiat et paterne prouideat, et una si fieri potest habitare faciat.<sup>385</sup>

1593 Dispositionem Alemaniae Superioris remittimus in aduentum Patris Francisci de Quintana, Commissarii delegati a Reuerendo Patre Priore Cartusiae et confirmati a Capitulo Generali; cuius aduentus breui speratur, ut, eo auditio, dictus Reuerendus Pater disponat de bonis et personis dictae Prouinciae prout melius iudicauerit expedire; interim plurimum laudamus eius indefessos labores pro obedientia Ordinis susceptos, proque recuperatione domorum eidem subtractarum, et reformatione aliarum eidem Ordini conseruatarum. Caeterum redintegratam inter Piores Prouinciae pacem ita gratam habemus, ut inuiolatam in aeternum optamus. [Nota: *fuit illa redacta in scriptis 25 Octobris huius anni, et post chartam hic habebitur.*]<sup>386</sup>

---

<sup>384</sup> John Clark (ed.), *The Chartae of the Carthusian General Chapter 1589-1599 (MS. Grande Chartreuse 1 Cart. 14, Analecta Cartusiana 100:38 (2001), pp. 46-47.*

<sup>385</sup> John Clark (ed.), *The Chartae of the Carthusian General Chapter 1589-1599 (MS. Grande Chartreuse 1 Cart. 14, Analecta Cartusiana 100:38 (2001), p. 64.*

<sup>386</sup> John Clark (ed.), *The Chartae of the Carthusian General Chapter 1589-1599 (MS. Grande Chartreuse 1 Cart. 14, Analecta Cartusiana 100:38 (2001), p. 65.*

1593 Sequitur tenor concordiae inter Piores Alemaniae Superioris, de qua in charta praecedenti:

In nomine Domini. Amen. Is est in hac uita etiam grauissimarum rerum status, ut cum inuiolabilem illum coelestium ordinem obseruare non possint, ab intensione sua remittant aliquando. Ea est econtra diuinae sed pientissimae maiestatis ordinatio, ut humanae fragilitatis conscientia, latentibus etiam atque in proposito hallucinantibus aliquando seruis suis, non deneget opportuna defectuum remedia eius rei. Quam sanctissima remediorum, ergo sanctissime a mundi Redemptore instituta sacramenta, nulla sunt testimonia maiora, ut mirum non sit, si quae in totum Christianum orbem cadit fragilitas in aliqua etiam totius corporis parte, locum habeat aliquando. In Ordine nostro hacque Prouincia non sine grauissimo dolore recordamur ab annis aliquot graues fuisse discordias, grauiores quia diurniores, grauissimas autem quia publicas. Quae causa est, ut diuinam opem imploraturi, eiusque indignationis, quae grauissima esse solet praecauturi, et Ordinis nostri Statutis, reuocata in memoriam et serio reuocata sua quisque professione, nos conformes reddituri, et omne externorum hominum scandalum sublaturi, et summae horum temporum difficultati consulturi, communi consensu statuerimus simultates omnes quae inter personas nostras, quamcunque ad causam sunt ortae, in diuinae misericordiae uiscera reponere, ex animo inuicem condonare atque in perpetuum obliuisci, idque ad honorem Omnipotentis Dei Ordinisque nostri, animarum nostrarum salutem, proximorum aedificatione, et perpetuae Prouinciae pacem. Promittimus igitur nos iuxta professionem nostram Ordinis Cartusiensis Statuta obseruaturos, eiusdemque priuilegia defensuros, Patri Reuerendissimo, Capitulo Generali, atque Commissariis et Visitatoribus authoritate Capituli et Ordinis ad nos missis, in his quae Ordinis sunt semper obtemperaturos, nunquam repugnaturos. Promittimus nos nullas unquam querelas contra Patrem Domnum, Capitulum Generale, Visitatores, Piores, uel fratres nostros coram magistratibus uel iudicibus, aut ecclesiasticis aut secularibus, cuiuscunque conditionis extiterint, nihil interim praeiudicantes serenissimorum Austriae principum priuilegiis et consuetudinibus, quacunque ratione moturos, sed tantum si necessitas postulauerit apud Reuerendum Patrem et Capitulum Generale.

Promittimus nos omnes querelas antiquas quocunque modo, siue ex suspicionibus siue scriptis aut aliorum relatione ortas, iniuriasque ex iis quomodocunque progressas, serio et ex animo obliuioni tradituros, atque debita cum humilitate ueniam inuicem deprecaturos, in posterum uero omnem euitaturos et iniuriarum et querelarum et suspicionum occasionem, cauturos etiam ne ob famulorum quorumcunque modo tandem suggestionem

ulli, uel Priori uel fratri, ullam inferimus molestiam; et si a famulis quidpiam sinistri intellexerimus, inuicem communicaturos atque fraternali compositionis. Promittimus etiam nos pro Ordinis nostri consuetudine, quae domus una alteri aut pro Ordinis personarum uiatico aut alio domorum subsidio debet in integrum restituturos, nulli ut domui quidquam inferatur detrimenti. Cum denique a fratre Francisco de Quintana, per Germaniam Superiorem Commissario eiusdem Patris Reuerendi, plenam praeteritorum omnium accipiamus indulgentiam, promittimus ad extremam ueram morum emendationem charitatemque mutuam, curaturi ut honore inuicem praeueniamus, amore et benevolentia mutuo superemus, atque sicut nostrum quilibet sibi dimitti ab eo quem omnes offendimus cupit, ita nos inuicem dimittere protestamur. Quicunque uero contractum istum uiolauerit, aut in specie uel in genere, aut contra Ordinem supra scriptum mutuamque charitatem aliquid admiserit, subiacebit disciplinae regulari nec non et poenis in Statutis Sacri Ordinis nostri contentis. Oramus autem ut Spiritus Sanctus, qui diffusus est in cordibus nostris, qui est fons et origo charitatis, quique est ipsa charitas in nobis, hoc opus quod operatus est pro sua clementia confirmare dignetur. Actum Viennae 25 Octobris, anno 1593.

*Locus sigillorum.*

+	+	+	+
Frater Sebastianus Prior Maurbacensis	Frater Bartholomaeus Prior Gemnicensis	Frater Conradus Stor Prior Axpacensis	Frater Joannes Conradus Han Prior Olomucensis
+	<i>Omnes quinque in una linea, et quinque sigilla sub una charta oblonga.</i>		
Prior Dionysius Prior Brunensis			

Ego Melchior Kloß, Episcopus Nouae Ciuitatis, Administrator Sanctae Caesarae Maiestatis, Consiliarius et Concionator Aulicus, autoritate eiusdem Maiestatis Commissarius deputatus pro visitatione Reuerendi Patris Francisci de Quintana Ordinis Cartusiensis Commissarii per Superiorem Germaniam, fidem hac propria manu mea et sigillo facio hanc compositionem Priorum, in praesentia mea et praefati Patris Commissarii, ad gloriam Omnipotentis Dei et religionis huius conseruationem laudabiliter et sincere factam fuisse et esse. *Locus sigilli.* Idem Melchior Kloß qui supra.<sup>387</sup>

1594 Domno Francisco Quintana, instituto per Reuerendum Patrem Priorem Cartusiae et eius conuentum in Priorem domus in Seitz eius industria et laboribus recuperatae, non fit misericordia. Cui domui unimus aut potius

---

<sup>387</sup> John Clark (ed.), *The Chartae of the Carthusian General Chapter 1589-1599 (MS. Grande Chartreuse 1 Cart. 14, Analecta Cartusiana 100:38 (2001), pp. 67-69.*

unitam declaramus domum cartusiae in Giriac [Gairach], de cuius reaedificatione et aliarum Prouinciae, maxime Maurbacensis, possit disponere ex consilio peritorum et Priorum Ordinis, ne in re tanta peccetur fiatque Ordo uulgi fabula; hoc etiam obseruato, ut fundatorum intensio non fraudetur. Cui item committimus, ut de caeteris domibus Prouinciae ita disponet tam quoad superiores quam inferiores, ut Ordinis disciplina quotidie in eisrestituatur; praecipientes omnibus personis Ordinis, ut illi in omnibus obedient, alias uero rogantes ut illi omnem fauorem et auxilium necessarium ad hoc impendant.<sup>388</sup>

1595 Dispositionem Alemaniae Superioris committimus Reuerendo Patri Cartusiae, postquam receperit uel audiuerit a venerabili Patre domno Francisco Quintana Generalis Commissarii eiusem Prouinciae instructiones ad hoc necessarias.<sup>389</sup>

1596 Dispositionem Prouinciae Alemaniae Superioris committimus Reuerendo Patri Priori Cartusiae post aduentum domni Quintana Commissarii in illa Prouincia, qui breui expectatur.<sup>390</sup>

1599 Visitatores Prouinciae Alemaniae Superioris procurent a Caesarea maiestate licentiam libere visitandi domos Austriae; qua obtenta, eaedem domus quamprimum visitentur.<sup>391</sup>

1600 Dispositionem Prouinciae Alemaniae Superioris relinquimus Reuerendo Patri, qui habita pleniori informatione prouidebit.<sup>392</sup>

1601 Cum Austriae domus a multis retro annis non fuerint visitatae, neque de earum statu et regimine Capitulum Generale fuerit sufficienter informatum, licet anno 1599 Visitatoribus id munera sollicite fuerit iniunctum, denuo iniungimus ut ipse Visitator Prouinciae, cum socio Priore uel monacho assumendo, dictas domos visitet ad formam Ordinis; Prioribus domorum commendantes ut ipsos Visitatores humaniter et benigne suscipiant, non obstantibus quibuscumque mandatorum aut prohibitionum in contrarium obtentarum excusationibus, idque sub poena rebellionis et

---

<sup>388</sup> John Clark (ed.), *The Chartae of the Carthusian General Chapter 1589-1599 (MS. Grande Chartreuse 1 Cart. 14, Analecta Cartusiana 100:38 (2001), p. 74.*